
Reymontowski "Bieg z książką" 

 

"Pory roku Reymonta" to tegoroczne hasło "Biegu z książką", imprezy
biegowej dla społeczności Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i
sympatyków uczelni. XI edycja, którą zaplanowano na niedzielę, 25 maja
2025 r., nawiązuje do 100. rocznicy śmierci pisarza.

Celem dorocznego biegu, którego organizatorami są Program Absolwencki UMK oraz
Klub Maratoński UMK, jest promocja ruchu i popularyzacja czytelnictwa. Motyw
przewodni tegorocznej imprezy wpisuje się w obchody Roku Władysława Reymonta
ogłoszonego przez Sejm RP ku uczczeniu setnej rocznicy śmierci laureata literackiej
Nagrody Nobla.

Nazwa i parametry biegu nawiązują do powieści "Chłopi". Do obliczania długości
trasy przyjęto historyczne miary długości stosowane w rolnictwie. Trasa będzie
wiodła leśną ścieżką i alejkami na terenie lasku akademickiego na Bielanach. W
ramach wydarzenia zaplanowano bieg główny, sztafetę oraz dodatkowy "Bieg
chłopski" dla dzieci.
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Dystans biegu głównego wyniesie cztery wiorsty (jedna na każdą porę roku), czyli
ok. 4,3 km. Podczas biegu należy trzymać w ręku książkę, której waga nie może być
mniejsza niż 100 gramów. Osoby, którym na trasie towarzyszyć będzie książka
Władysława Reymonta, wezmą udział w dodatkowej klasyfikacji. Jej wynik obliczany
będzie za pomocą algorytmu uwzględniającego czas przebycia trasy oraz parametry
książki.

Czteroosobowe drużyny, które wystartują w sztafecie, będą miały do pokonania
łącznie 80 prętów rolniczych, czyli ok. 350 metrów na osobę. Długość dystansu
nawiązuje do jubileuszu 80-lecia Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Zgodnie ze specyfiką biegu uczestnicy sztafety przekazują sobie nie pałeczkę, lecz
książkę.

W "Biegu chłopskim" każdy mały zawodnik również będzie miał do pokonania
dystans odpowiadający 80 prętom rolniczym. Ta dodatkowa klasyfikacja na
charakter rekreacyjny. Każdy uczestnik (dziecko do 13. roku życia), który
przebiegnie cały dystans, otrzyma pamiątkową przypinkę, drobny zdrowy upominek
oraz gadżet uniwersytecki. Całą trasę należy przebyć, trzymając w ręku warzywo.

Zapisy będą przyjmowane bezpośrednio przed startem w biurze zawodów w
Kopernikańskim Ośrodku Integracji (ul. Olszewskiego 16). Koszt udziału to 40 zł.
Wpłaty będą przyjmowane wyłącznie bezgotówkowo. Udział dzieci do 12 roku życia
w biegu dodatkowym jest bezpłatny. Limit zawodników to 150 osób.

Szczegółowe informacje: Kinga Nemere-Czachowska (Program Absolwencki UMK): 56
611 22 36.

>>> Więcej informacji

Tekst i fot. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print
PDF

https://absolwent.umk.pl/bieg-z-ksiazka/2025-pory-roku-reymonta/
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/66493&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/66493
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/66493
https://torun.pl/en/print/node/66493?entity_type=node
https://torun.pl/en/print/pdf/node/66493

